
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в федеральном государственном казенном 

общеобразовательном учреждении «Севастопольский кадетский корпус 
Следственного комитета Российской Федерации имени В.И. Истомина»             

в 2024/2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказами директора федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения «Севастопольский              

кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации                   

имени В.И. Истомина» (далее – Кадетский корпус) от 16.09.2024 № 197                          

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников               

в федеральном государственном казенном общеобразовательном учреждении 

«Севастопольский кадетский корпус Следственного комитета                 

Российской Федерации имени В.И. Истомина» в 2024/2025 учебном году»,  

от 12.11.2021 № 128 «Об утверждении Положения о поощрении кадет 

федерального государственного казенного общеобразовательного 

учреждения «Севастопольский кадетский корпус Следственного комитета 

имени В.И. Истомина» за успехи в учебной, физкультурной,                 

спортивной, общественной, научной, научно-технической, творческой, 

экспериментальной и инновационной деятельности», на основании решения 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

руководствуясь п. 6.3 Устава Кадетского корпуса, утвержденного приказом 

Председателя Следственного комитета Российской Федерации от 09.08.2021 

№ 129, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Считать победителями школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников кадет 8–11 классов Кадетского корпуса согласно 

Приложению № 1. 



2 

 

2. Считать призерами школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников кадет 8–11 классов Кадетского корпуса согласно Приложению 

№ 2. 

3. Наградить победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников грамотами директора Кадетского 

корпуса. 

4. Руководителю учебно-методического отдела Кадетского корпуса 

старшему лейтенанту юстиции Ульяновой Татьяне Александровне 

обеспечить печать грамот победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и их регистрацию в Журнале учета 

индивидуальных поощрений кадет. 

5. Заместителю директора – руководителю отдела            

воспитательной работы Кадетского корпуса полковнику юстиции                                        

Воронину Петру Александровичу обеспечить вручение грамот победителям 

и призерам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                      

согласно Приложениям № 1, 2. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора – руководителя отдела воспитательной работы Кадетского корпуса 

полковника юстиции Воронина Петра Александровича. 
 
 
Директор ФГКОУ  
«Севастопольский кадетский корпус  
Следственного комитета  
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина»                                                                           
 
полковник юстиции                                                                               Р.М. Быков 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.В. Михайлова 

8 (978) 199 51 46 



3 

 
Приложение № 1 
 
к приказу директора          
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации           
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

 
Список победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 
 

№ Фамилия, имя, отчество Класс 

обучения 

 

Фамилия, имя, отчество учителя 

Информатика 

1.  Бавбеков Денис Суюнович 8 б Асецкая Наталья Борисовна 

2.  Пастухов Никита Владимирович 9 б Асецкая Наталья Борисовна 

История 

1.  Давыдов Никита Александрович 9 б Жуковская Елена Александровна 

2.  Яковлев Денис Владимирович 9 б Жуковская Елена Александровна 

3.  Молчанов Мстислав Максимович 11 Жуковская Елена Александровна 

Основы безопасности и защиты Родины 

1.  Чуйков Егор Андреевич 8 б Филиппов Эдуард Юрьевич 

2.  Слюсаренко Арина Максимовна 9 б Филиппов Эдуард Юрьевич 

3.  Босенко Александр Алексеевич 10 а Филиппов Эдуард Юрьевич 

Обществознание 

1.  Маланка Дмитрий Игоревич 8 б Шкурко Галина Александровна 

2.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а Шкурко Галина Александровна 

3.  Болдина Анастасия Владимировна 11 Шкурко Галина Александровна 

Право 

1.  Босенко Александр Алексеевич 10 а  Шкурко Галина Александровна 

2.  Молчанов Мстислав Максимович 11 Шкурко Галина Александровна 

Физика 

1.  Ордина Агата Васильевна 9 б Смирнова Анна Андреевна 

Физическая культура 

1.  Маланка Дмитрий Викторович 8 б Иванов Александр Валентинович 

2.  Рафаилов Георгий Максимович 10 а Савченко Наталия Хосеиновна 

 

 



4 

Приложение № 2 
 
к приказу директора          
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации           
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 
Список призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 
 

№ Фамилия, имя, отчество Класс 

обучения 

 

Фамилия, имя, отчество учителя 

Английский язык 

1.  Кретов Иван Игоревич 8 а Вовненко Светлана Ивановна 

2.  Бабийчук Ксения Ивановна 8 а Вовненко Светлана Ивановна 

3.  Потапов Константин Павлович 8 а  Кабаненко Оксана Владимировна 

4.  Кашин Владислав Вадимович 11 Вовненко Светлана Ивановна 

География 

5.  Конюхов Артём Вячеславович 9 б Гречишникова Ольга Эдуардовна 

6.  Елисеева Елизавета Игоревна 9 а Гречишникова Ольга Эдуардовна 

7.  Побута Ростислав Романович 10 б Гречишникова Ольга Эдуардовна 

Информатика 

8.  Момот Екатерина Михайловна 8 а Асецкая Наталья Борисовна 

9.  Гордеев Лев Николаевич 9 а Асецкая Наталья Борисовна 

10.  Набиев Тимур Фарходович 10 а Асецкая Наталья Борисовна 

История 

11.  Ромашкин Никита Алексеевич 8 б Щербинина Ольга Олесьевна 

12.  Даниленко Дмитрий Алексеевич 8 б Щербинина Ольга Олесьевна 

13.  Василенко Дмитрий Вадимович 8 а Щербинина Ольга Олесьевна 

14.  Слюсаренко Арина Максимовна 9 б Жуковская Елена Александровна 

15.  Шипилов Святослав Алексеевич 9 б Жуковская Елена Александровна 

16.  Иванников Максим Евгеньевич 9 б Жуковская Елена Александровна 

17.  Елисеева Елизавета Игоревна 9 а Жуковская Елена Александровна 

18.  Гордеев Лев Николаевич 9 а Жуковская Елена Александровна 

19.  Корольков Кирилл Александрович 9 а Жуковская Елена Александровна 

20.  Конюхов Артём Вячеславович 9 б Жуковская Елена Александровна 

21.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а Щербинина Ольга Олесьевна 

22.  Липскас Илья Алексеевич 11 Жуковская Елена Александровна 

Литература 

23.  Даниленко Дмитрий Алексеевич 8 б Казакова Марина Николаевна 

24.  Ласица Виктор Андреевич 8 а  Казакова Марина Николаевна 

25.  Василенко Дмитрий Вадимович 8 а Казакова Марина Николаевна 

26.  Маланка Дмитрий Игоревич 8 б Казакова Марина Николаевна 

27.  Давыдов Никита Александрович 9 б Хилимончик Лариса Евгеньевна 

28.  Фесик Михаил Александрович 9 а Хилимончик Лариса Евгеньевна 

29.  Елисеева Елизавета Игоревна 9 а Хилимончик Лариса Евгеньевна 

 

 



5 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс 

обучения 

 

Фамилия, имя, отчество учителя 

Математика 

30.  Овчаров Александр 

Александрович 

11 Матчина Евгения Вячеславовна 

Основы безопасности и защиты Родины 

31.  Романенков Александр 

Александрович 

8 б Филиппов Эдуард Юрьевич 

32.  Кретов Иван Игоревич 8 а Филиппов Эдуард Юрьевич 

33.  Захватихата Екатерина 

Николаевна 

9 а Филиппов Эдуард Юрьевич 

34.  Соболева Дарья Руслановна 9 а Филиппов Эдуард Юрьевич 

35.  Царёв-Еремянц Елисей 

Георгиевич 

10 б Филиппов Эдуард Юрьевич 

36.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а Филиппов Эдуард Юрьевич 

37.  Кудашкина Анастасия 

Александровна 

10 а Филиппов Эдуард Юрьевич 

38.  Молчанов Мстислав Максимович 11 Филиппов Эдуард Юрьевич 

39.  Липскас Илья Алексеевич 11 Филиппов Эдуард Юрьевич 

Обществознание 

40.  Романенков Александр 

Александрович 

8 б Шкурко Галина Александровна 

41.  Василенко Дмитрий Вадимович 8 а Шкурко Галина Александровна 

42.  Ромашкин Никита Алексеевич 8 б Шкурко Галина Александровна 

43.  Иванников Максим Евгеньевич 9 б Жуковская Елена Александровна 

44.  Гордеев Лев Николаевич 9 а Жуковская Елена Александровна 

45.  Фесик Михаил Александрович 9 а Жуковская Елена Александровна 

46.  Елисеева Елизавета Игоревна 9 а Жуковская Елена Александровна 

47.  Шипилов Святослав Алексеевич 9 б Жуковская Елена Александровна 

48.  Агейкин Тимофей 

Константинович 

9 а Жуковская Елена Александровна 

49.  Давыдов Никита Александрович 9 б Жуковская Елена Александровна 

50.  Автушенко  Вячеслав 

Александрович 

9 б Жуковская Елена Александровна 

51.  Босенко Александр Алексеевич 10 а Шкурко Галина Александровна 

52.  Вяткин Даниил Александрович 10 а Шкурко Галина Александровна 

53.  Нощенко Соломия Николаевна 10 а Шкурко Галина Александровна 

54.  Рафаилов Георгий Максимович 10 а Шкурко Галина Александровна 

55.  Молчанов Мстислав Максимович 11 Шкурко Галина Александровна 

Право 

56.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а Шкурко Галина Александровна 

57.  Нощенко Соломия Николаевна 10 а Шкурко Галина Александровна 

58.  Пискунов Денис Дмитриевич 10 а Шкурко Галина Александровна 

59.  Вяткин Даниил Александрович 10 а Шкурко Галина Александровна 

60.  Болдина Анастасия Владимировна 11 Шкурко Галина Александровна 

Русский язык 

61.  Елисеева Елизавета Игоревна 9 а Хилимончик Лариса Евгеньевна 

62.  Текутьева Ольга Сергеевна 9 б Хилимончик Лариса Евгеньевна 

63.  Хатюшин Роман Дмитриевич 10 а Казакова Марина Николаевна 

 



6 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс 

обучения 

 

Фамилия, имя, отчество учителя 

Физика 

64.  Кретов Иван Игоревич 8 а Смирнова Анна Андреевна 

65.  Гордеев Лев Николаевич 9 а Смирнова Анна Андреевна 

66.  Иванников Максим Евгеньевич 9 б Смирнова Анна Андреевна 

67.  Баканов Ярослав Игоревич 9 а Смирнова Анна Андреевна 

68.  Ларионов Дмитрий 

Константинович 

9 а Смирнова Анна Андреевна 

69.  Фесик Михаил Александрович 9 а Смирнова Анна Андреевна 

70.  Суставов Иван Максимович 10 а Смирнова Анна Андреевна 

71.  Хатюшин Роман Дмитриевич 10 а Смирнова Анна Андреевна 

72.  Ганчев Тимур Олегович 10 а Смирнова Анна Андреевна 

73.  Грушихина Регина Витальевна 11 Смирнова Анна Андреевна 

Физическая культура 

74.  Ромашкин Никита Алексеевич 8 б Иванов Александр Валентинович 

75.  Шипилов Святослав Алексеевич 9 б Иванов Александр Валентинович 

76.  Ларионов Дмитрий 

Константинович 

9 а Иванов Александр Валентинович 

Химия 

77.  Момот Екатерина Михайловна 8 а Зубенко Вера Алексеевна 

78.  Маклинков Егор Сергеевич 8 а Зубенко Вера Алексеевна 

79.  Румянцева Валерия Валерьевна 8 а Зубенко Вера Алексеевна 

80.  Полищук Ульяна Ярославовна 8 б Зубенко Вера Алексеевна 

 
 

 


